令和５年５月８日

北九州市保健福祉局

 報道関係者各位

「医療的ケアが必要なお子様のご家族」と武内市長との

意見交換会の開催について

この度、医療的ケアが必要なお子様のご家族と、医療的ケアが必要な子どもへの支

援について、下記のとおり意見交換会を開催することといたしました。

つきましては、取材方宜しくお願いいたします。

記

１ 面 会 者   医療的ケアが必要なご家族（４名）、お子様（１名）及び支援者（２名）

※家族のうち１名はZoom参加

２ 面会日時   令和５年５月１０日（水） １４：１５～１５：００

           ※面会時間全て取材可能となっております。

３ 応 対 者   北九州市長 武内 和久 他

４ 場 所   北九州市庁舎５階 特別応接室（プレゼンテーションルーム）

５ 内 容   医療的ケアが必要なお子様への支援

「通学支援」、「学校への看護師配置」等

６ そ の 他   面会者には顔出しNGの方がいますので、ご配慮をお願いします。

お問い合わせ先

北九州市保健福祉局障害者支援課

担 当  課長：三好、係長：森下

TEL   ０９３－５８２－２４２４